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Naar en s,,iadan Kasse er oprettet efter de i nærværende Lov fore- 
skrevne Regler, og Bestyrelsen for samme til den eller de paagældende 
Kommunalbestyrelser indgiver Ansøgning om Tilskud, skal denne eller 
disse inden en Frist af 2 Maaneder tage Bestemmelse om, hvorvidt det 
begærte Tilskud bevilges, samt underrette Arbejdsløshedskassens Be- 
styrelse herom. 

Vedtages Kommunetilskudet, skal Tilsagnet herom gælde for det 
Tidsrum, hvori nærværende Lov har Gyldighed, og Tilskudets Størrelse 
udgøre en Fjerdedel af Medlemspræimen. Statskassens Tilskud forhøjes 
da t i l  at være lig Kommunetilskudet. 

Statskassens Tilskud maa ikke overstige' henholdsvis 121/2 og ,25 
Øre pr. Indbygger i den eJTher 4e. Kommuner  ArbejdslfiJshedskassen om- 
fatter. Indbyggerantallet regnes efter den sidst foretagne Folketælling. 

Kommunerne have Ret, men ingen Pligt, til at udrede et større Til- 
skud pr. Indbygger end Statskassens Maximalbeløb." 

IDa der ikke i Kømmis&iøjaens fandtes« den, fornødne Tilslutning til 
Forslaget, vilde en nærmere Udarbejdelse af' dette og en Sammenarbejd- 
ning med. Lovens øvrige Paragraffer antagelig være overflødig, og. Mindre- 
tallet skar derfor 

' Efter dets Opfattelse bør Udgifterne til Arbejdsløshedskasserne i lige 
Grad paahvile Kommunerne og Statskassen, og naar det har foreslaået 
et forlods, tvungent Tilskud af Statskassen, er det nærmest for at anspore 
Kommunerne til, hvor det tiltrænges, at løse Opgaven. 

Et tvungent Kommunetilskud vif næppe' være betimeligt eller ønske- 
ligt og efter Mindretallets, Overbevisning;, unødvendigt, thi Kommunalbe- 
styrelserne ere dog, de, der fortrinsvis kunne have et. begrundet Skøn om 
Nødvendigheden af' saadanne Kassers Oprettelse,, og: at disse Autoriteter 
ville vide all løs^deniie? som andre Opgaver paa en human Maade, e r  der 

I I ingen Grund til at nære Tvivl om. 
Angaaende Fastsættelsen af Statstilskudet har  Mindretallet næret 

ikke liden Betænkelighed ved Lovforslagets Affattelse; thi have de først 
©pretfede Ka'sser lagt Beslag paa  Beløbet (g50,000 Kr.)홢 vil der kun være 
en, af to Veje at gaa, enten at nedsætte Bidraget til de alt oprettede 
Kasser eller at rette Henvendelse tiT Lovgivningsmagten om forøget Til- 
skud 홢 Veje, der efter Mindretallets Formening ere liìge uheldige1. 

Under d'en,. af Mind^etalM angivne feørrnj vili Opi;ettelsea a)f AEbejds- 
løshedskasser i lige Grad være tilgængelig for alle, og den aabner Mulighed, 
for et Tilskud fra det Offentlige paa ca. 1,250,QPO Kr. (Staten 625,000 Kr., 
Kommunerne 625,000 Kr.), altsaa et Beløb, der langt overstiger Lovforslagets. 

København, i Marts 1906. 
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